令和５年８月２日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州で働こう！  帰ってきたら相談せんね！

お盆の U・Iターン就職・移住特別相談会 開催！

本市では、市内・東京の 2 か所に、市内企業に詳しい専任コンサルタントを配置

した常設の相談窓口を設け、U・Iターン就職・移住の支援を行っております。

U・Iターン希望者に寄り添った支援を続けた結果、平成２９年に過去最高の実績

（２３１人）となって以降、毎年２００人を超える方の就職を支援しております。

新型コロナウイルス感染症を契機に、働き方などの価値観が大きく変化し、U・I

ターン就職や地方移住のニーズが高まっていることを踏まえ、お盆の帰省時期に合

わせた「U・Iターン就職・移住特別相談会」を下記のとおり開催いたします。

ご多忙のことと存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 特別相談会開催概要（別紙配布チラシ参照）

（１）日 時：令和５年８月１１日（金）、１２日（土） １１時～１７時

（２）場 所：ATOMica北九州 セントシティ 7F

          ※オンラインによる相談も実施しています。

（３）内 容

①市内企業に詳しい専任コンサルタントによる就職・移住相談

②市内Ｕ・Ｉターン応援企業による自社ＰＲ

③求職者と企業が気軽に相談できる交流会

④Ｕ・Ｉターン経験者によるセッション

（４）特 典

小倉織を用いた市制６０周年記念クリアファイルプレゼント【先着順】

【問い合わせ先】
 産業経済局雇用政策課 中川（課長）・小路（係長） TEL：093-582-2419

《クリアファイルデザイン》 《相談会の様子(開始前)》